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Rettelsesblad 

 

Erstatter forslag af 18. maj 2020 

 

(Ændringer af titel på den ansvarlige Naalakkersuisoq og indhold) 

 

Forslag til Inatsisartut beslutning om, at Inatsisartut tilslutter sig Vestnordisk Råds 

rekommandation nr. 2/2019: Vestnordisk Råd opfordrer Færøernes Landsstyre, 

Naalakkersuisut i Grønland og Islands regering til at støtte oprettelsen og finansieringen 

af en vestnordisk “Havets miljøpris”, som skal uddeles for særlige initiativer og tiltag til 

bæredygtig forvaltning og udnyttelse af havets levende ressourcer samt til styrkelsen af 

et rigt og sundt havmiljø.   

(Delegationsformand Vivian Motzfeldt)   

 

Svarnotat 

(Naalakkersuisoq for Arbejdsmarked, Forskning og Miljø) 

 

 

1. behandling  

  

Naalakkersuisut er enig i, at vi skal sikre den bedst mulige brug og beskyttelse af havet og 

havets ressourcer. Som Vestnordisk Råd påpeger, har de vestnordiske lande en helt særlig 

position i forhold til havet, og vi er med til at sætte den globale dagsorden for beskyttelse af 

havmiljøet og for bæredygtig udnyttelse af havets ressourcer.   

  

Naalakkersuisut kan derfor bakke op om intentionerne bag forslaget om ”Havets Miljøpris”. 

Naalakkersuisut bemærker dog, at Vestnordisk Råd i deres rekommandation ikke forholder 

sig til, hvor midlerne skal hentes fra, såfremt de tre vestnordiske landes regeringer støtter 

oprettelsen og finansieringen af ”Havets miljøpris”.  

  

COVID-19 har medført betydelige økonomiske konsekvenser og større usikkerhed i forhold 

til den økonomiske fremtid her i landet. Naalakkersuisut skal derfor på baggrund af denne 

usikkerhed anbefale, at der ikke igangsættes bevillingskrævende initiativer.  

  

Selvom det er et godt forslag, anbefaler Naalakkersuisut at oprettelsen og finansiering af en 

vestnordisk ”Havets miljøpris” afventer at Covid-19 situationen er overstået, således at der 

ikke iværksættes et udgiftskrævende forslag i en krisetid.  

 

På grund af landskassens forventede underskud som konsekvens af Covid-19 anbefaler 

Naalakkersuisut, at arbejdet igangsættes, når der er et økonomisk råderum til forslagets 

gennemførelse.   

  

Jeg overlader hermed beslutningsforslaget til Inatsisartuts velvillige behandling.  


